


































  P✁íloha ✂. 1 Smlouvy 
  Po"et stran: 11 

 1 

 
Projekt 

 
 

Využití odborných kapacit civilního sektoru pro posílení schopností 
složek IZS 

 
 

1. P✄edm☎t ✆ešení 

P✝edm✞tem projektu zpracování metodiky a nelegislativního materiálu, který bude použitelný 
pro praxi. Projekt by m✟l identifikovat p✠íležitosti, zahrani✡ní zkušenosti, ekonomickou 
racionalitu a navrhuje právní rámec a metodická opat☛ení pro využití potenciálu subjekt☞ 
civilního sektoru (právnických a fyzických osob, ale i jednotek dobrovolných hasi✌✍ obce).  
Ty disponují vysp✎lými expertními a technickými kapacitami a i personálem, jimiž mohou 
významn✏ posílit stálé schopnosti složek IZS (zejména HZS ✑R), které p✒sobí 
v podmínkách vysoké zát✓že a omezených ekonomických i lidských zdroj✔. Jedná se 
o dlouhodobý sm✕r využít soukromý sektor v ✖innosti složek IZS (nap✗. i v návaznosti 
na sou✘asné problematické okruhy ✙ešení s ✚innosti jednotek sbor✛ dobrovolných hasi✜✢ 
obce. Kdy je nutné nejen zmapovat v✣cnou podstatu, ale i právní rámec. 
 

2. ✤ešením projektu bude napln✥n následující díl✦í cíl Programu bezpe✧nostního 
výzkumu pro pot★eby státu 2016 - 2021 (BV III/2-VZ) 

Ochrana obyvatelstva 

 

3. Cíle projektu 

Prvním díl✩ím cílem je identifikovat reálnou pot✪ebu na stran✫ složek bezpe✬nostního 
systému a z jejich strany vnímané p✭íležitosti pro uplatn✮ní odborných kapacit civilního 
sektoru. Jde tedy zjednodušen✯ o analýzu „strany poptávky“. 

Druhým, soub✰žn✱ pln✲ným cílem je analyzovat relevantní zahrani✳ní zkušenosti a p✴íklady 
dobré praxe, p✵edevším ve vybraných zemích EU. 

T✶etím díl✷ím cílem je na základ✸ empirických dat doložit ekonomické p✹ínosy využívání 
kapacit civilního sektoru pro posílení schopností bezpe✺nostního systému, a potvrdit 
p✻edpoklad, že dobrovolná motivace civilního sektoru poskytnout specifické služby m✼že 
státu pomoci zabezpe✽it ur✾ité schopnosti, které složky integrovaného záchranného 
systému nemohou zajistit s dostate✿nou efektivitou. 

❀tvrtým cílem je zmapovat úrove❁ a strukturu motivací subjekt❂ civilního sektoru, které jsou 
potenciáln❃ ❄i aktuáln❅ ochotny poskytnout dobrovoln❆ expertní kapacity ve prosp❇ch 
složek bezpe❈nostního systému. Jde tedy o analýzu „strany nabídky“. 

Pátým a zcela zásadním cílem je analýza právního rámce, v n❉mž se navrhovaný model 
institucionalizované spolupráce subjekt❊ civilního sektoru a složek bezpe❋nostního systému 
bude implementovat. 

 

4. Požadované výsledky 

 
1x Výsledky promítnuté do sm●rnic a p❍edpis■ nelegislativní povahy závazných 
v rámci kompetence p❏íslušného poskytovatele - Hneleg 



  P❑íloha ▲. 1 Smlouvy 
  Po▼et stran: 11 

 2 

Popis sou◆asného stavu kombinuje jak úrove❖ poznání p%edm◗tné problematiky, která je 
obsažena v dostupné odborné literatu❘e, tak i stru❙né p❚edstavení sou❯asné praxe 
a p❱íklad❲, jak se v ní p❳edm❨tná problematika uplat❩uje. Ve ve❬ejném diskursu pot❭eba 
posílení schopností složek bezpe❪nostního systému o síly a prost❫edky vn❴jších subjekt❵ 
civilního sektoru není vnímána nijak výrazn❛. 

Výsledkem celkové analýzy bude systémov❜ sestavený nelegislativní materiál, ve form❝ 
dokumentu využitelného pro praxi. 

 
1x Metodika - NmetS 

Metodika doporu❞í konkrétní typy nebezpe❡í dle analýzy hrozeb ❢R pro zahrnutí 
do bezpe❣nostního systému a doporu❤í jednotlivé typov✐ definované subjekty civilního 
sektoru, které by byly p❥ínosem pro složky integrovaného záchranného systému. 

Metodika stanoví zp❦sob prezentace a kvantifikace identifikované pot❧eby, jež bude 
výsledkem analytické a koncep♠ní práce na základ♥ nelegislativního materiálu, a principy 
využití v rámci jednotlivých složek bezpe♦nostního systému. 
 
 

5. Realiza♣ní tým 

Náklady na mzdy/platy FlenG realizaHního týmu jsou uvedeny v pIíloze 1 Projektu. 

5.1 ✉ešitelský tým projektu p✈íjemce-koordinátora 

Titul, p✇íjmení, jméno  

5.2 Další pracovníci realiza①ního týmu p②íjemce-koordinátora 

Titul, p③íjmení, jméno 

5.3 ④ešitelský tým projektu p⑤íjemce 

Titul, p⑥íjmení, jméno  



  P⑦íloha ⑧. 1 Smlouvy 
  Po⑨et stran: 11 

 3 

5.4 Další pracovníci realiza⑩ního týmu p❶íjemce 

Titul, p❷íjmení, jméno 

 

6. Postup realizace 

6.1 Návrh používaných metod, technologií a postup❸, zvolené metodologie 



  P❹íloha ❺. 1 Smlouvy 
  Po❻et stran: 11 

 4 



  P❼íloha ❽. 1 Smlouvy 
  Po❾et stran: 11 

 5 

 

6.2 Zp❿sob a podíl zapojeni jednotlivých ú➀astník➁ do realizace projektu 

Projekt bude realizován konsorciem, tvo➂eným dv➃ma ú➄astníky. Koordinátorem projektu 
a prvním p➅íjemcem bude Univerzita Karlova (UK), Fakulta sociálních v➆d. Druhým 
p➇íjemcem bude Západo➈eská univerzita v Plzni (Z➉U), Fakulta právnická. 
 



  P➊íloha ➋. 1 Smlouvy 
  Po➌et stran: 11 

 6 

➍ešitelský tým p➎íjmce-koordinátora (UK) je soust➏ed➐n p➑edevším na p➒d➓ St➔ediska 
bezpe→nostní politiky IPS FSV UK, je ale tvo➣en také externími odborníky. Škála odborností, 
jež bude v projektu využita, zahrnuje: bezpe↔nostní studia a bezpe↕nostní politiku, 
mezinárodní vztahy, ve➙ejnou politiku v➛etn➜ analýzy aktér➝ a studia institucí, studia 
ob➞anského a neziskového sektoru, expertízu pro kvalitativní metody a n➟které další. Níže je 
uvedeno výzkumné zam➠➡ení ➢len➤ ➥ešitelského týmu koordinátora: 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

 
P➦ítomnost druhého ú➧astníka (Z➨U) je pot➩ebná a ú➫elná vzhledem ke specifické kvalifikaci 
➭ešitelského týmu, který disponuje rozsáhlou expertízou v oblasti bezpe➯nostního práva, 
krizové a branné legislativy, jakož i trestního práva. ➲ešitelé soust➳ed➵ní v týmu Z➸U jsou 
dále detailn➺ seznámeni s každodenní praxí aplikace právního rámce ➻R v prost➼edí složek 
bezpe➽nostního systému ➾R. Níže je uvedeno výzkumné zam➚➪ení ➶len➹ ➘ešitelského týmu: 

-  

- 
- 

 
Samotné rozložení ➴inností a jejich objem v pr➷b➬hu projektu pro oba uchaze➮e jsou 
znázorn➱ny v harmonogramu projektu, který je P✃ílohou ❐. 4 Smlouvy. Podle tohoto d❒lení 
bude Univerzita Karlova a její ❮ešitelský tým odpov❰dný v prYbZhu 1. roku projektu (2018 – 
2019)  za tyto [innosti: 

- \ízení a koordinace projektu (12 m]síc^) 
- identifikace a analýza reálných pot_eb na využití expertního dobrovolnictví na stran` 

složek IZS (6 masícb) 
- analýza pcíkladd dobré praxe ze zahranieí (8 mfsícg) 
- analýza dostupných a pothebných odborných kapacit a struktury motivací u aktéri 

soukromého sektoru, jež mohou být využity ve prospjch složek IZS (6 mksícl) 
- modelová kalkulace ekonomických pmínosn využití dobrovolnických kapacit, s použitím 

empirických dat poskytnutých zadavatelem a poznatko o opekáváních na stranq 
poptávky i nabídky (5 mrsícs) 

Západoteská univerzita a její uešitelský tým budou v 1. roce projektu (2018-2019) realizovat 
tyto vinnosti: 

- analýza pwíkladx dobré praxe ze zahraniyí z hlediska právní úpravy (6 mzsíc{) 



  P íloha !. 1 Smlouvy 
  Po"et stran: 11 

 7 

- analýza právního rámce zam#$ená jak na aktuáln% existující legislativu, tak na dosud 
chyb&jící prvky, pot'ebné pro implementaci projektem navrženého modelu 
institucionalizované spolupráce subjekt( civilního sektoru a složek IZS (12 m)síc*) 

Ve 2. roce projektu (2019-2020) bude UK realizovat tyto aktivity: 
- +ízení a koordinace projektu (12 m,síc-) 
- tvorba nelegislativního materiálu neboli výsledku typu Hneleg (7 m✄síc☎) 
- tvorba metodiky neboli výsledku typu NmetS (10 m"síc✁) 

Z✆U ve 2. roce projektu bude realizovat následující ✂innosti: 
- tvorba nelegislativního materiálu neboli výsledku typu Hneleg, zejména všech jeho 

právních aspekt✝ (7 m✞síc✟) 
 
✠innostmi, na nichž oba ✡ešitelské týmy (UK i Z☛U) budou t☞sn✌ spolupracovat, jsou tedy 
zejména analýza p✍íklad✎ dobré praxe ze zahrani✏í a tvorba nelegislativního materiálu neboli 
výsledku typu Hneleg. Ostatní samostatné analytické úkoly budou v pr✑b✒hu ob✓ma 
✔ešitelskými týmy vzájemn✕ pr✖b✗žn✘ konzultovány. P✙i práci na metodice se po✚ítá s ú✛astí 
týmu Z✜U v rovin✢ jednotlivých konzultací. 
 
Celková proporce objemu realizovaných ✣inností se promítá do plánovaného rozpo✤tu 
ú✥astník✦ a celého projektu. Plánované kumulaci ✧inností v ★ase byly rovn✩ž uzp✪sobeny 
úvazky jednotlivých ✫len✬ obou ✭ešitelských tým✮. 
 

6.3  Specifikace výsledk✯ a zp✰sob jejich dosažení 
 
Výsledky promítnuté do sm✱rnic a p✲edpis✳ nelegislativní povahy závazných v rámci 
kompetence p✴íslušného poskytovatele - Hneleg 

 

a. Popis výsledku a jeho požadovaných funkcionalit/charakteristik 

Popis sou✵asného stavu kombinuje jak úrove✶ poznání p✷edm✸tné problematiky, která je 
obsažena v dostupné odborné literatu✹e, tak i stru✺né p✻edstavení sou✼asné praxe 
a p✽íklad✾, jak se v ní p✿edm❀tná problematika uplat❁uje. Ve ve❂ejném diskursu pot❃eba 
posílení schopností složek bezpe❄nostního systému o síly a prost❅edky vn❆jších subjekt❇ 
civilního sektoru není vnímána nijak výrazn❈. 

Projekt vychází z detailního pr❉zkumu pot❊eb a poptávky konkrétních aktér❋ bezpe●nostního 
systému ❍R, jež v posledních letech výrazn■ zaznívá ze strany jejich p❏edstavitel❑.  

Výsledkem celkové analýzy bude systémov▲ sestavený nelegislativní materiál, ve form▼ 
dokumentu využitelného pro praxi. 

Projekt se tedy zam◆❖í na dosud minimálnp prozkoumaný vztah civilního sektoru v◗❘i 
institucím bezpe❙nostního systému. Civilní sektor je pro tento ú❚el vymezen jako souhrn 
soukromého komer❯ního (ziskového), soukromého ob❱anského (neziskového) a ve❲ejného 
sektoru (mimo subjekty bezpe❳nostního sektoru). Pojem fyzických a právnických osob 
do záb❨ru zahrnuje jak jednotlivce, tak firmy, spolky a další entity. Kritériem pro výb❩r 
subjekt❬ je primárn❭ nezisková a dobrovolná motivace, s níž ❪innost ve prosp❫ch 
bezpe❴nostního systému není zdrojem zisku ❵i obživy (pro jednotlivce, pro firmu, spolek ❛i 
univerzitu). Nap❜. se jedná i o jednotky sbor❝ dobrovolných hasi❞❡ obce (tedy jejich ❢len❣). 

Využití odborných kapacit civilního sektoru bude sledováno také z právního hlediska, a to 
ve vztahu ke stavu de lege lata i de lege ferenda.  

b. Akcepta❤ní kritéria a zp✐sob jejich ov❥❦ení 

V rámci ov❧♠ení funk♥nosti postup♦ a adekvátnosti popsaných informací, budou provedeny 
konzultace s odborníky v rámci ve♣ejné správy. 

c. Zp�sob využití výsledku 



  P íloha !. 1 Smlouvy 
  Po"et stran: 11 

 8 

Nelegislativní materiál bude pln✉ využitelným informa✈ním a koncep✇ním zdrojem pro 
hledání, funk①ní vymezení a právní a ekonomické zd②vodn③ní zp④sob⑤ rozší⑥eného využití 
civilního sektoru (nap⑦. i ⑧len⑨ jednotek dobrovolných hasi⑩❶ obce) v rámci prevence, 
zvládání a eliminace sou❷asných i vyno❸ujících se hrozeb pro bezpe❹nostní systém. Nap❺. 
i pro následné legislativní kroky (nap❻. nový zákon o požární ochran❼) 
 

Nelegislativní materiál bude vytvo❽en 10 m❾síc❿ v roce 2019 a 2020 projektu. Bude se jednat 
o koncep➀ní a informa➁ní dokument, který shrne klí➂ové poznatky a zjišt➃ní z analytických 
➄inností z úvodní fáze projektu a který se stane v➅cným podkladem pro vnit➆ní sm➇rnici, jež 
upraví zavád➈ní vybraných forem expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména 
HZS ➉R. 
 
Obsah nelegislativního materiálu p➊inese stru➋nou definici expertního, respektive 
specializovaného dobrovolnictví a typ➌ odborných kapacit (sil a prost➍edk➎ vn➏jších subjekt➐ 
civilního sektoru), které jeho prost➑ednictvím mohou a mají být v budoucnu využívány v praxi 
složek IZS, zejména HZS ➒R. Dále dokument p➓edloží zobecn➔né výsledky analýzy pot→eb, 
tedy stanoví, které typy vn➣jších kapacit jsou nejvhodn↔jší a nejpot↕ebn➙jší pro ➛innost 
složek IZS v r➜zných situacích a podle r➝zných scéná➞➟. Také p➠inese popis podmínek 
a motivací, které pro své dobrovolné zapojení vyžadují ➡i p➢edpokládají externí subjekty 
(fyzické osoby, podnikající fyzické osoby a právnické osoby), disponující pot➤ebnými 
a žádoucími schopnostmi a kapacitami. Vhodný model pak bude uveden zásadními poznatky 
o p➥íkladech dobré praxe v zahrani➦í (jak se takové speciální dobrovolnické schopnosti 
získávají a využívají ve vybraných jiných zemích), podpo➧en modelovou kalkulací 
ekonomické užite➨nosti, p➩ínos➫ a náklad➭ (do jaké míry se využití odborných kapacit 
civilního sektoru vyplatí oproti udržování obdobných stálých profesionálních schopností 
v režii státu), a p➯edevším analýzou a návrhem právní úpravy, která je pro takové využití 
dobrovolnicky poskytovaných schopností pot➲ebná a dostate➳ná. Využití odborných kapacit 
civilního sektoru bude posouzeno ve vztahu ke stavu de lege lata i de lege ferenda. 
 
Nelegislativní materiál bude informa➵ním a koncep➸ním zdrojem pro funk➺ní vymezení 
a právní a ekonomické zd➻vodn➼ní zp➽sob➾ rozší➚eného využití schopností civilního sektoru 
(nap➪. i na platform➶ jednotek dobrovolných hasi➹➘ obcí a jejich ➴len➷) v rámci prevence, 
zvládání a eliminace sou➬asných i vyno➮ujících se hrozeb pro bezpe➱nost ✃R, v❐etn❒ 
krizových situací dosud nepoznaného charakteru (nap❮. rozsáhlý a dlouhodobý blackout, 
konven❰ní vále}ný konflikt na teritoriu ~R, kybernetické útoky, selhání kritické infrastruktury 
velkého rozsahu). 
 
 

Metodika - NmetS 

a. Popis výsledku a jeho požadovaných funkcionalit/charakteristik 

Metodika doporu�í konkrétní typy nebezpe�í dle analýzy hrozeb �R pro zahrnutí 
do bezpe�nostního systému a doporu�í jednotlivé typov� definované subjekty civilního 
sektoru, které by byly p�ínosem pro složky integrovaného záchranného systému. 

Metodika stanoví zp�sob prezentace a kvantifikace identifikované pot�eby, jež bude 
výsledkem analytické a koncep�ní práce na základ� nelegislativního materiálu, a principy 
využití v rámci jednotlivých složek bezpe�nostního systému. 

Celkový p�ínos projektu spo�ívá ve zvýšení flexibility, otev�enosti a robustnosti 
bezpe�nostního systému �R, a to prost�ednictvím posílení odborných a vysoce 
specializovaných schopností jeho složek – ozbrojených bezpe�nostních sbor�, záchranných 
sbor� a dalších výkonných prvk� BS. Tento hlavní p�ínos bude napln�n využitím hlavního 
výsledku projektu: metodiky (se zam��ením na plánování, sjednávání a realizace spolupráce 



  P íloha !. 1 Smlouvy 
  Po"et stran: 11 

 9 

mezi složkami bezpe#nostního systému $R a fyzickými a právnickými osobami p%i 
zajiš&ování bezpe'nosti (R) 

b. Akcepta)ní kritéria a zp*sob jejich ov+,ení 

Metodika bude vycházet z výstup- nelegislativního materiálu a podrobn. popíše postupy 
a bude zohled/ovat výstupy Analýzy hrozeb pro 0eskou republiku schválenou usnesením 
vlády 1R ze dne 27. dubna 2016 2. 369. Díl3í výstupy p4i zpracování metodiky budou 
pravideln✄ konzultovány a celková metodika bude certifikována. 

c. Zp✆sob využití výsledku 

Metodika bude základním vstupem pro další ✂innosti složek integrovaného záchranného 
systému z hlediska využití kapacit civilního sektoru, jak z pohledu v#cného, tak právního. 
Dále m☎že být metodika využita jako výstupy pro možné legislativní návrhy z hlediska 
bezpe✁nostního systému. Sekundární využití metodiky je p✝i vzd✞lávání univerzitního typu 
obor✟ souvisejících s civilní nouzovou p✠ipraveností, ochranou obyvatelstva, krizových 
✡ízením apod., pro jejichž studenty se metodika stane odbornou studijní literaturou. 
 
Metodika bude vytvo☛ena v 9 m☞sících projektu v roce 2020, p✌i✍emž do tohoto období je 
zapo✎ítána i lh✏ta na provedení certifikace p✑íslušnou autoritou (certifika✒ní komisí) 
Generálního ✓editelství Hasi✔ského záchranného sboru ✕eské republiky, který plní úkoly 
v oblasti integrovaného záchranného systému (zákon ✖. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o zm✗n✘ n✙kterých zákon✚), krizového ✛ízení (zákon ✜. 240/2000 
Sb., o krizovém ✢ízení a o zm✣n✤ n✥kterých zákon✦) a požární ochrany (zákon ✧. 133/1985 
Sb., o požární ochran★, ve zn✩ní pozd✪jších p✫edpis✬). Jejím obsahem bude p✭esný návod 
pro postup, jímž mají orgány HZS ✮R na krajské a úst✯ední úrovni ur✰ovat pot✱ebné 
schopnosti a síly a prost✲edky, jež je pot✳ebné a ekonomicky efektivní získávat od 
vytipovaných vn✴jších subjekt✵ civilního sektoru (fyzických osob, podnikajících fyzických 
osob a právnických osob komer✶ního i nekomer✷ního charakteru). 
 
Obsah metodiky umožní uživatel✸m provád✹t definování vlastní pot✺eby a p✻íležitostí pro 
využití dopl✼ujících ✽i záložních odborných a specializovaných kapacit subjekt✾ civilního 
sektoru (fyzických a právnických osob soukromého, komer✿ního a ob❀anského, jakož 
i ve❁ejného sektoru). Poskytne postup identifikace vhodných ❂inností a úkol❃, jež mohou být 
t❄mto t❅etím stranám za p❆esn❇ stanovených právních, ekonomických, bezpe❈nostních, 
technických, organiza❉ních a pracovn❊ právních podmínek sv❋●eny. Metodika dále stanoví 
zp❍sob identifikace vhodných subjekt■ (fyzických a právnických osob) pro tuto formu 
dobrovolné a neziskové spolupráce. Její další sou❏ástí je ❑ást v▲novaná ov▼◆ování 
kvalifika❖ních ppedpoklad◗ subjekt❘, eliminace rizik spojených s jejich využitím ve prosp❙ch 
složek bezpe❚nostního systému. Dále budou zpracovány parametry, jimiž si konkrétní 
uživatel nastaví principy a procedury spolupráce: trvání smluvního vztahu, zp❯soby aktivace, 
místo výkonu ❱innosti, nad❲ízenost a pod❳ízenost. Zahrnuta a zpracována bude 
i problematika finan❨ního a materiálního zabezpe❩ení této spolupráce, odm❬❭ování, pojišt❪ní 
❫i kompenzace újmy r❴zného typu. 
 
P❵ínos metodiky spo❛ívá v rozší❜ení dostupných specializovaných kapacit pro konkrétní 
definované a potenciální uživatele (složky IZS, konkrétn❝ p❞edevším HZS ❡R). Stávající 
odborné schopnosti uživatel❢ jsou v n❣kterých situacích nedostate❤né (p✐edevším 
kvantitativn❥), málo robustní, rychle vy❦erpatelné a obtížn❧ ♠i v♥bec nahraditelné 
a obnovitelné. Metodika nastavuje nákladov♦ efektivní mechanismus, jímž uživatel 
a v p♣ípad� úsp�šné aplikace i potenciální další uživatelé mohou rozší�it soubor svých sil 
a prost�edk✉ o personální a technické kapacity externích subjekt✈ civilního sektoru, 
z hlediska práva fyzických a právnických osob, které jsou ochotny tyto kapacity poskytovat 
státu a jeho bezpe✇nostním složkám na principu dobrovolnosti, neziskovosti a oboustrann① 
p②ínosné spolupráce. 
 



  P③íloha ④. 1 Smlouvy 
  Po⑤et stran: 11 

 10 

Oba výsledky jsou ur⑥eny k p⑦ímému p⑧edání uživateli. P⑨íjemce (koordinátor) po⑩ítá 
s povinností poskytovat sou❶innost pro uplatn❷ní výsledku v praxi uživatele (HZS ❸R, 
p❹ípadn❺ dalších složek IZS) i po p❻edání výsledku a skon❼ení projektu. Uchaze❽ je 
p❾ipraven poskytovat své expertní služby a znalosti uživatel❿m ve prosp➀ch udržitelnosti 
a využití výsledku – nap➁. ve form➂ navazujících analýz, evaluací, dalšího smluvního 
výzkumu, diseminace apod. 
 

7. P➃ínosy a dopady projektu 

Pot➄eba reaguje na vývoj a trendy v technologiích nebo postupech užívaných v ➅innosti 
uživatele nebo v cílovém prost➆edí. Na základ➇ realizace projektu a implementace výsledk➈ 
dojde ke zvýšení kvality p➉esn➊ definovaného parametru (nap➋. rychlost, spolehlivost, 
dostupnost apod.) poskytovaných služeb nebo schopností.   

Vzhledem k sou➌asnému stavu a p➍edpokládanému vývoji bezpe➎nostního prost➏edí umožní 
realizace projektu uživateli systematicky asimilovat zm➐ny a poskytovat klí➑ové služby 
v m➒nícím se kontextu. 

 
8. Specifikace rozpo➓tu 

Komentá➔ s od→vodn➣ním položek rozpo↔tu Univerzity Karlovy dle jednotlivých skupin 
náklad↕ a oprávn➙nosti náklad➛ 
 
Osobní náklady 

 
Mzdy a platy na základ➜ pracovního pom➝ru 

V➞tšinu ➟len➠ ➡ešitelského týmu (8 z 11) tvo➢í stálí zam➤stnanci Univerzity Karlovy. Po➥et 
➦len➧ ➨ešitelského týmu a jejich profesní zam➩➫ení vychází z ➭ešeného problému, který 
zasahuje do mnoha spole➯ensko-v➲dních disciplín. Rozsah zapojení jednotlivých ➳len➵ 
➸ešitelského týmu je specifikován výše v kap. 6.2 a v P➺íloze ➻. 1 Projektu - Náklady 
na mzdy-platy. Hodinová sazba ➼len➽ ➾ešitelského týmu vychází z cen obvyklých v daném 
sektoru. 

Osobní náklady na základ➚ DPP 

ve výjime➪ných p➶ípadech jsou specifické ➹innosti a expertízy (nap➘. analýza vybraných 
forem koordinace v IZS, nástroje institucionalizace dobrovolnictví, analýza zahrani➴ních 
p➷íklad➬) zajišt➮ny externími spolupracovníky. Rozsah zapojení jednotlivých ➱len✃ 
❐ešitelského týmu v rámci DPP je specifikován výše v kap. 6.2 a v P❒íloze ❮. 1 Projektu - 
Náklady na mzdy-platy. 

Cestovné 

Po dobu ❰ešení projektu se pouítá s realizací tuzemských a zahranivních cest. Tuzemské 
cesty budou realizovány zejména za úwelem osobních konzultací s pxedstaviteli IZS a sbyru 
dat (osobní rozhovory) pro analýzu „strany poptávky“ i „nabídky“. Zahranizní cesty budou 
realizovány za ú{elem zevrubného seznámení se s p|íklady dobré praxe v zahrani}í. 
P~edpokládají se cesty jen v rámci EU. 

Náklady na po�ízení hmotného a nehmotného majetku (detailn� specifikované v P�íloze 
�. 2 Projektu – Náklady na po�ízení majetku). 

Nákup drobného hmotného majetku 

Bude po�ízena 1 PC sestava a 1 notebook. Oba budou sloužit všem �len�m �ešitelského 
týmu. Dle zákona �. 586/1992 Sb. je upot�ebitelnost (doba odpisování) stanovena na 3 roky 



  P íloha !. 1 Smlouvy 
  Po"et stran: 11 

 11 

(1. odpisová skupina). P#i nákupu drobného hmotného majetku bude postupováno dle 
zákona o ZZVZ. 

Nákup drobného nehmotného majetku 

Pro PC sestavu a notebook bude nakoupen odpovídající software. Jedná se o 2x 
kancelá$ský balík MS Office, dále  2x komplexní antivirovou ochranu a 1x software pro 
obsahovou analýzu textu (resp. pro zpracování p%epis& rozhovor' – ideáln( program nVivo). 
Software je nakupován formou licence pro dobu trvání projektu. 

Další provozní náklady 

Náklady na pronájem prostor pro po)ádání workshop* 

V pr+b,hu realizace projektu prob-hne max. 5 workshop. s cílem konzultovat pr/b0h 
a výsledky projektu s koncovými uživateli (zástupci IZS, zejména HZS 1R). Náklady zahrnují 
pronájem prostor, pot2ebné techniky, drobné ob3erstvení pro ú4astníky atd. 

Další provozní náklady 

Náklady na služby 

V pr5b6hu realizace budou využívány p7ekladatelské a tlumo8nické služby, a to zejména 
v souvislosti s analýzou p9íkladu dobré praxe ze zahrani:í. Jedná se zejména o p;eklady 
dokument☎, které jsou dostupné jen v n✄kterém z mén" b✁žných evropských jazyk✂. 
 
Komentá✆ s od✝vodn✞ním položek rozpo✟tu Západo✠eské univerzity v Plzni dle 
jednotlivých skupin náklad✡ a oprávn☛nosti náklad☞ 
 
Osobní náklady 

Mzdy a platy na základ✌ pracovního pom✍ru 

✎ešitelský tým je složen ze dvou výzkumných pracovník✏, z nichž jeden je navíc v roli 
vedoucího ✑ešitelského týmu za Z✒U. Po✓et ✔len✕ ✖ešitelského týmu a jejich profesní 
zam✗✘ení reaguje na specifické zadání ✙ešených úkol✚ (právní analýzy). V týmu je také 
asistentka projektu, která se bude podílet zejména na zajišt✛ní managementu projektu. 
Hodinová sazba ✜len✢ ✣ešitelského týmu vychází z cen obvyklých v daném sektoru. 

Cestovné 

Po dobu ✤ešení projektu se po✥ítá s realizací tuzemských cest, a to zejména na spole✦né 
workshopy a jednání s ✧ešitelským týmem Univerzity Karlovy. 

 

9. Specifikace majetku 

Náklady na po★ízení majetku jsou uvedeny v P✩íloze ✪. 2 Projektu. 

 



P✁íloha ✂. 2 Projektu

Po"et stran: 1

Název Druh Cena po✄ízení Rok po☎ízení

Upot✆ebite

lnost 

(roky)

Doba 

užívání 

(roky)

Podíl užití 

(%)
Náklady

1x notebook DRHM 25 000 2018 3 2 75% 12 500

1x stolní po✝íta✞ DRHM 18 000 2018 3 2 75% 9 000

1x stolní po✟íta✠ DRHM 18 000 2018 3 2 75% 9 000

1x monitor DRHM 4 500 2018 3 2 75% 2 250

1x monitor DRHM 4 500 2018 3 2 75% 2 250
software DRNM 28 000 2018 3 2 75% 14 000

Celkem 49 000

Náklady na po✡ízení majetku - Univerzita Karlova



P✁íloha ✂. 2 Smlouvy

Po"et stran: 3

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12

Rok 2018 384

1,1 ✄ízení a koordinace projektu UK, Z☎U x x x 207 

1,2 identifikace a analýza reálných pot✆eb na využití expertního dobrovolnictví na stran✝ složek IZS (analýza "strany poptávky"). Výstupem je syntéza 

poznatk✞ z polostrukturovaných rozhovor✟ s p✠edstaviteli složek IZS na r✡zných úrovních ☛ízení a výkonu. Plní první díl☞í cíl podle specifikace VZ. 

✌innost pokra✍uje v roce 2019 jako 2,2.

UK x x x 75 

1,3 analýza p✎íklad✏ dobré praxe ze zahrani✑í. Výstupem je interní pracovní materiál s popisem identifikovaných forem a struktur pro využití expertního 

dobrovolnictví ve vybraných zemích EU a p✒ípadn✓ dalších (zam✔✕ená na oblast "civil security", ochrany obyvatelstva a krizového ✖ízení). Plní druhý díl✗í 

cíl podle specifikace VZ. ✘innost pokra✙uje v roce 2019 jako 2,3.

UK x x x 72 

1,4 analýza právního rámce zam✚✛ená jak na aktuáln✜ existující legislativu, tak na dosud chyb✢jící prvky, pot✣ebné pro implementaci projektem 

navrženého modelu institucionalizované spolupráce subjekt✤ civilního sektoru a složek IZS. Výstupem jsou podklady hodnotící využitelnost existujících 

p✥edpis✦ a navrhující možné a žádoucí zm✧ny v legislativ★ ✩i nové právní instituty. Plní pátý díl✪í cíl podle specifikace VZ. ✫innost pokra✬uje v roce 2019 

jako 2,7.

Z✭U x x x 30 

Rok 2019 1 897

2,1 ✮ízení a koordinace projektu UK, Z✯U x x x x x x x x x x x x 481 

2,2 identifikace a analýza reálných pot✰eb na využití expertního dobrovolnictví na stran✱ složek IZS (analýza "strany poptávky"). Výstupem je syntéza 

poznatk✲ z polostrukturovaných rozhovor✳ s p✴edstaviteli složek IZS na r✵zných úrovních ✶ízení a výkonu. Plní první díl✷í cíl podle specifikace VZ.
UK x x x 159 

2,3 analýza p✸íklad✹ dobré praxe ze zahrani✺í. Výstupem je interní pracovní materiál s popisem identifikovaných forem a struktur pro využití expertního 

dobrovolnictví ve vybraných zemích EU a p✻ípadn✼ dalších (zam✽✾ená na oblast "civil security", ochrany obyvatelstva a krizového ✿ízení). Plní druhý díl❀í 

cíl podle specifikace VZ.

UK x x x x x x 315 

2,4 analýza p❁íklad❂ dobré praxe ze zahrani❃í z hlediska právní úpravy. Výstupem je souhrn poznatk❄ o legislativním ukotvení jednotlivých zahrani❅ních 

forem a struktur, provázaný s výstupem ❆innosti 1,3 (2018) a 2,3 (2019). Plní druhý díl❇í cíl podle specifikace VZ.
Z❈U x x x x x x 102 

2,5 modelová kalkulace ekonomických p❉ínos❊ využití dobrovolnických kapacit, s použitím empirických dat poskytnutých zadavatelem a poznatk❋ o 

o●ekáváních na stran❍ poptávky i nabídky. Výstupem je vhodný modelový p■íklad ❏i p❑íklady (dle dostupnosti relevantních dat) dokládající, za jakých 

podmínek je využití expertního dobrovolnictví pro složky IZS a zejména HZS efektivní cestou k získání specifických, málo▲etných, kvalifika▼n◆ ❖i 

technicky náropných a okrajových schopností. Plní t◗etí díl❘í cíl podle specifikace VZ.

UK x x x x x 202 

2,6 analýza dostupných a pot❙ebných odborných kapacit a struktury motivací u aktér❚ soukromého sektoru, jež mohou být využity ve prosp❯ch složek IZS 

(analýza "strany nabídky"). Výstupem je syntéza zjišt❱ní z množiny rozhovor❲ s p❳edstaviteli právnických osob, podnikajících fyzických osob a s fyzickými 

osobami. Plní ❨tvrtý díl❩í cíl podle specifikce VZ.

UK x x x x x x 295 

2,7 analýza právního rámce zam❬❭ená jak na aktuáln❪ existující legislativu, tak na dosud chyb❫jící prvky, pot❴ebné pro implementaci projektem 

navrženého modelu institucionalizované spolupráce subjekt❵ civilního sektoru a složek IZS. Výstupem jsou podklady hodnotící využitelnost existujících 

p❛edpis❜ a navrhující možné a žádoucí zm❝ny v legislativ❞ ❡i nové právní instituty. Plní pátý díl❢í cíl podle specifikace VZ.

Z❣U x x x x x x x x x 152

2,8 tvorba nelegislativního materiálu, který se stane koncep❤ním a informa✐ním zdrojem (podkladem pro vnit❥ní sm❦rnici) pro zavád❧ní nových forem 

expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS ♠R. Sou♥ástí prací budou intenzivní pr♦b♣žné konzultace s uživatelem výsledku. �innost 

pokra�uje v roce 2020 jako 3,2.

UK x x x 140 

2,9 tvorba nelegislativního materiálu (zejména jeho právních aspekt�), který se stane koncep�ním a informa✉ním zdrojem (podkladem pro vnit✈ní 

sm✇rnici) pro zavád①ní nových forem expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS ②R. Sou③ástí prací budou intenzivní pr④b⑤žné 

konzultace s uživatelem výsledku. ⑥innost pokra⑦uje v roce 2020 jako 3,3.

Z⑧U x x x 51 

Rok 2020 1 419

3,1 ⑨ízení a koordinace projektu UK, Z⑩U x x x x x x x x x 305 

3,2 tvorba nelegislativního materiálu, který se stane koncep❶ním a informa❷ním zdrojem (podkladem pro vnit❸ní sm❹rnici) pro zavád❺ní nových forem 

expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS ❻R. Sou❼ástí prací budou intenzivní pr❽b❾žné konzultace s uživatelem výsledku.
UK x x x x x x v 352 

3,3 tvorba nelegislativního materiálu (zejména jeho právních aspekt❿), který se stane koncep➀ním a informa➁ním zdrojem (podkladem pro vnit➂ní 

sm➃rnici) pro zavád➄ní nových forem expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS ➅R. Sou➆ástí prací budou intenzivní pr➇b➈žné 

konzultace s uživatelem výsledku.

Z➉U x x x x x x v 85 

Harmonogram projektu - souhrnný

Náklady celkemNázev ➊innosti
0bdobí, kdy je ➋innost uskute➌➍ována

Uchaze➎



P➏íloha ➐. 2 Smlouvy

Po➑et stran: 3

3,4 tvorba metodiky, která bude certifikována jako nástroj pro identifikaci a) chyb➒jících schopností a b) pot➓ebných a dostupných kapacit expertního 

dobrovolnictví na úrovni krajských ➔editelství a územních odbor→ HZS ➣R. Sou↔ástí prací budou intenzivní pr↕b➙žné konzultace s uživateli výsledku.
UK x x x x x x x x x/v 592 

3,5 konzultace ke tvorb➛ metodiky Z➜U x x x x x 85 

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12

Rok 2018 335

1,1 ➝ízení a koordinace projektu UK x x x 188 

1,2 identifikace a analýza reálných pot➞eb na využití expertního dobrovolnictví na stran➟ složek IZS (analýza "strany poptávky"). Výstupem je syntéza 

poznatk➠ z polostrukturovaných rozhovor➡ s p➢edstaviteli složek IZS na r➤zných úrovních ➥ízení a výkonu. Plní první díl➦í cíl podle specifikace VZ. 

➧innost pokra➨uje v roce 2019 jako 2,2.

UK x x x 75 

1,3 analýza p➩íklad➫ dobré praxe ze zahrani➭í. Výstupem je interní pracovní materiál s popisem identifikovaných forem a struktur pro využití expertního 

dobrovolnictví ve vybraných zemích EU a p➯ípadn➲ dalších (zam➳➵ená na oblast "civil security", ochrany obyvatelstva a krizového ➸ízení). Plní druhý díl➺í 

cíl podle specifikace VZ. ➻innost pokra➼uje v roce 2019 jako 2,3.

UK x x x 72 

Rok 2019 1 483

2,1 ➽ízení a koordinace projektu UK x x x x x x x x x x x x 372 

2,2 identifikace a analýza reálných pot➾eb na využití expertního dobrovolnictví na stran➚ složek IZS (analýza "strany poptávky"). Výstupem je syntéza 

poznatk➪ z polostrukturovaných rozhovor➶ s p➹edstaviteli složek IZS na r➘zných úrovních ➴ízení a výkonu. Plní první díl➷í cíl podle specifikace VZ.
UK x x x 159 

2,3 analýza p➬íklad➮ dobré praxe ze zahrani➱í. Výstupem je interní pracovní materiál s popisem identifikovaných forem a struktur pro využití expertního 

dobrovolnictví ve vybraných zemích EU a p✃ípadn❐ dalších (zam❒❮ená na oblast "civil security", ochrany obyvatelstva a krizového ❰ízení). Plní druhý dílTí 

cíl podle specifikace VZ.

UK x x x x x x 315 

2,5 modelová kalkulace ekonomických pUínosV využití dobrovolnických kapacit, s použitím empirických dat poskytnutých zadavatelem a poznatkW o 

oXekáváních na stranY poptávky i nabídky. Výstupem je vhodný modelový pZíklad [i p\íklady (dle dostupnosti relevantních dat) dokládající, za jakých 

podmínek je využití expertního dobrovolnictví pro složky IZS a zejména HZS efektivní cestou k získání specifických, málo]etných, kvalifika^n_ `i 

technicky nároaných a okrajových schopností. Plní tbetí dílcí cíl podle specifikace VZ.

UK x x x x x 202 

2,6 analýza dostupných a potdebných odborných kapacit a struktury motivací u aktére soukromého sektoru, jež mohou být využity ve prospfch složek IZS 

(analýza "strany nabídky"). Výstupem je syntéza zjištgní z množiny rozhovorh s piedstaviteli právnických osob, podnikajících fyzických osob a s fyzickými 

osobami. Plní jtvrtý dílkí cíl podle specifikce VZ.

UK x x x x x x 295 

2,8 tvorba nelegislativního materiálu, který se stane konceplním a informamním zdrojem (podkladem pro vnitnní smornici) pro zavádpní nových forem 

expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS qR. Sourástí prací budou intenzivní prsbtžné konzultace s uživatelem výsledku. uinnost 

pokravuje v roce 2020 jako 3,2.

UK x x x 140 

Rok 2020 1 182

3,1 wízení a koordinace projektu UK x x x x x x x x x 238 

3,2 tvorba nelegislativního materiálu, který se stane koncepxním a informayním zdrojem (podkladem pro vnitzní sm{rnici) pro zavád|ní nových forem 

expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS }R. Sou~ástí prací budou intenzivní pr�b�žné konzultace s uživatelem výsledku.
UK x x x x x x v 352 

3,4 tvorba metodiky, která bude certifikována jako nástroj pro identifikaci a) chyb�jících schopností a b) pot�ebných a dostupných kapacit expertního 

dobrovolnictví na úrovni krajských �editelství a územních odbor� HZS ✄R. Sou✂ástí prací budou intenzivní pr✆b☎žné konzultace s uživateli výsledku.
UK x x x x x x x x x/v 592 

Název $innosti Uchaze✁

0bdobí, kdy je ✝innost uskute✞✟ována
Náklady celkem

Harmonogram projektu - Univerzita Karlova



P✠íloha ✡. 2 Smlouvy

Po☛et stran: 3



P☞íloha ✌. 2 Smlouvy

Po✍et stran: 3

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12

Rok 2018 49

1,1 ✎ízení a koordinace projektu Z✏U x x x 19 

1,4 analýza právního rámce zam✑✒ená jak na aktuáln✓ existující legislativu, tak na dosud chyb✔jící prvky, pot✕ebné pro implementaci projektem 

navrženého modelu institucionalizované spolupráce subjekt✖ civilního sektoru a složek IZS. Výstupem jsou podklady hodnotící využitelnost existujících 

p✗edpis✘ a navrhující možné a žádoucí zm✙ny v legislativ✚ ✛i nové právní instituty. Plní pátý díl✜í cíl podle specifikace VZ. ✢innost pokra✣uje v roce 2019 

jako 2,7.

Z✤U x x x 30 

Rok 2019 414

2,1 ✥ízení a koordinace projektu Z✦U x x x x x x x x x x x x 109 

2,4 analýza p✧íklad★ dobré praxe ze zahrani✩í z hlediska právní úpravy. Výstupem je souhrn poznatk✪ o legislativním ukotvení jednotlivých zahrani✫ních 

forem a struktur, provázaný s výstupem ✬innosti 1,3 (2018) a 2,3 (2019). Plní druhý díl✭í cíl podle specifikace VZ.
Z✮U x x x x x x 102 

2,7 analýza právního rámce zam✯✰ená jak na aktuáln✱ existující legislativu, tak na dosud chyb✲jící prvky, pot✳ebné pro implementaci projektem 

navrženého modelu institucionalizované spolupráce subjekt✴ civilního sektoru a složek IZS. Výstupem jsou podklady hodnotící využitelnost existujících 

p✵edpis✶ a navrhující možné a žádoucí zm✷ny v legislativ✸ ✹i nové právní instituty. Plní pátý díl✺í cíl podle specifikace VZ.

Z✻U x x x x x x x x x 152

2,9 tvorba nelegislativního materiálu (zejména jeho právních aspekt✼), který se stane koncep✽ním a informa✾ním zdrojem (podkladem pro vnit✿ní 

sm❀rnici) pro zavád❁ní nových forem expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS ❂R. Sou❃ástí prací budou intenzivní pr❄b❅žné 

konzultace s uživatelem výsledku. ❆innost pokra❇uje v roce 2020 jako 3,3.

Z❈U x x x 51 

Rok 2020 237

3,1 ❉ízení a koordinace projektu Z❊U x x x x x x x x x 67 

3,3 tvorba nelegislativního materiálu (zejména jeho právních aspekt❋), který se stane koncep●ním a informa❍ním zdrojem (podkladem pro vnit■ní 

sm❏rnici) pro zavád❑ní nových forem expertního dobrovolnictví do praxe složek IZS, zejména HZS ▲R. Sou▼ástí prací budou intenzivní pr◆b❖žné 

konzultace s uživatelem výsledku.

ZdU x x x x x x v 85 

3,5 konzultace ke tvorb◗ metodiky Z❘U x x x x x 85 

Harmonogram projektu - Západo❙eská univerzita v Plzni

Název ❚innosti Uchaze❯

0bdobí, kdy je ❱innost uskute❲❳ována
Náklady celkem



P✁íloha ✂. 3 Smlouvy

Po"et stran: 3

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 196 000 1 552 000 1 230 000 2 978 000

mzdy/platy na základ✄ prac. pom☎ru 121 000 1 008 000 825 000 1 954 000

osobní náklady/výdaje na základ✆ dohody o pracovní ✝innosti 0 0 0 0

osobní náklady/výdaje na základ✞ dohody o provedení práce 30 000 115 000 90 000 235 000

povinné pojistné na soc. zabezpe✟ení 31 000 253 000 206 000 490 000

povinné pojistné na zdrav. pojišt✠ní 11 000 91 000 74 000 176 000

p✡evody FKSP 1 000 11 000 10 000 22 000

cestovné 2 000 74 000 25 000 101 000

2. Náklady nebo výdaje na po☛ízení hmotného a     nehmotného 

majetku celkem
49 000 0 0 49 000

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem 0 0 0 0

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem 0 0 0 0

nákup drobného hmotného majetku 35 000 0 0 35 000

nákup drobného nehmotného majetku 14 000 0 0 14 000

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 5 000 15 000 15 000 35 000

5 000 15 000 15 000 35 000

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 0 50 000 25 000 75 000

nákup služeb 0 50 000 25 000 75 000

poddodávky 0 0 0 0

ostatní služby 0 0 0 0

5. Dopl☞kové náklady nebo výdaje celkem 134 000 280 000 149 000 563 000

Celkové náklady nebo výdaje 384 000 1 897 000 1 419 000 3 700 000

Celkový rozpo✌et projektu



P✍íloha ✎. 3 Smlouvy

Po✏et stran: 3

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 154 000 1 201 000 1 029 000 2 384 000

mzdy/platy na základ✑ prac. pom✒ru 92 000 757 000 681 000 1 530 000

osobní náklady/výdaje na základ✓ dohody o pracovní ✔innosti 0 0 0 0

osobní náklady/výdaje na základ✕ dohody o provedení práce 30 000 115 000 90 000 235 000

povinné pojistné na soc. zabezpe✖ení 23 000 190 000 170 000 383 000

povinné pojistné na zdrav. pojišt✗ní 8 000 68 000 61 000 137 000

p✘evody FKSP 1 000 11 000 10 000 22 000

cestovné 0 60 000 17 000 77 000

2. Náklady nebo výdaje na po✙ízení hmotného a     nehmotného 

majetku celkem
49 000 0 0 49 000

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem 0 0 0 0

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem 0 0 0 0

nákup drobného hmotného majetku 35 000 0 0 35 000

nákup drobného nehmotného majetku 14 000 0 0 14 000

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 5 000 15 000 15 000 35 000

pronájem prostor pro po✚ádání workshop✛ 5 000 15 000 15 000 35 000

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 0 50 000 25 000 75 000

nákup služeb 0 50 000 25 000 75 000

poddodávky 0 0 0 0

ostatní služby 0 0 0 0

5. Dopl✜kové náklady nebo výdaje celkem 127 000 217 000 113 000 457 000

0

   Celkové náklady nebo výdaje 335 000 1 483 000 1 182 000 3 000 000

Rozpo✢et - Univerzita Karlova



P✣íloha ✤. 3 Smlouvy

Po✥et stran: 3

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 42 000 351 000 201 000 594 000

mzdy/platy na základ✦ prac. pom✧ru 29 000 251 000 144 000 424 000

osobní náklady/výdaje na základ★ dohody o pracovní ✩innosti 0

osobní náklady/výdaje na základ✪ dohody o provedení práce 0

povinné pojistné na soc. zabezpe✫ení 8 000 63 000 36 000 107 000

povinné pojistné na zdrav. pojišt✬ní 3 000 23 000 13 000 39 000

p✭evody FKSP 0

cestovné 2 000 14 000 8 000 24 000

2. Náklady nebo výdaje na po✮ízení hmotného a     nehmotného 

majetku celkem
0

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem 0

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem 0

nákup drobného hmotného majetku 0

nákup drobného nehmotného majetku 0

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 0

0

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 0

nákup služeb 0

poddodávky 0

ostatní služby 0

5. Dopl✯kové náklady nebo výdaje celkem 7 000 63 000 36 000 106 000

0

Celkové náklady nebo výdaje 49 000 414 000 237 000 700 000

Rozpo✰et - Západo✱eská univerzita v Plzni, Fakulta právnická



 
P✁íloha ✂. 4 Smlouvy 

                                                                                                         Po"et stran: 2 

1 
 

                                                                                 
                                                                                                                                      

 
 
 
 

HARMONOGRAM PLATEB 
 
 
 

Univerzita Karlova 

 

 

Termín kontroly Požadované výstupy Termín platby ✄ástka (K☎) 

 
 

do 60 kalendá✆ních dn✝ ode dne 
nabytí ú✞innosti Smlouvy 

335 000 

do 20. 1. 2019 
ro✟ní zpráva 

 
do 28. 2. 2019 

1 000 000 

do 20. 7. 2019 díl✠í zpráva  –  k ✡innostem a výstup☛m 

za období od 01/2019 do 06/2019 

do 31. 8. 2019 483 000 

do 20. 1. 2020 
ro☞ní zpráva 

 
do 28. 2. 2020 

920 000 

do 20. 6. 2020 díl✌í zpráva  –  k ✍innostem a výstup✎m 

za období od 01/2020 do 05/2020 

do 31. 7. 2020 262 000 

do 30. 10. 2020 
záv✏re✑ná zpráva   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 



 
P✒íloha ✓. 4 Smlouvy 

                                                                                                         Po✔et stran: 2 

2 
 

 

 
 
 
 

HARMONOGRAM PLATEB 
 
 
 

Západo✕eská univerzita v Plzni, Fakulta právnická 

 

 

Termín kontroly Požadované výstupy Termín platby ✖ástka (K✗) 

 
 

do 60 kalendá✘ních dn✙ ode dne 
nabytí ú✚innosti Smlouvy 

49 000 

do 20. 1. 2019 
ro✛ní zpráva 

 
do 28. 2. 2019 

280 000 

do 20. 7. 2019 díl✜í zpráva  –  k ✢innostem a výstup✣m 

za období od 01/2019 do 06/2019 

do 31. 8. 2019 134 000 

do 20. 1. 2020 
ro✤ní zpráva 

 
do 28. 2. 2020 

190 000 

do 20. 6. 2020 díl✥í zpráva  –  k ✦innostem a výstup✧m 

za období od 01/2020 do 05/2020 

do 31. 7. 2020 47 000 

do 30. 10. 2020 
záv★re✩ná zpráva   

 
 
 
 
 
 

 
 
  








